
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N*85-1-2-1- T 00232 

TERESA MINUCHE DE AMERA 
SUPERINTENDENTA DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO : 

QUÉ el 24 de enero áe 19385 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito la escritura 
péblica de aumento de capital y reforma de estatutos úe * 
"LABORATORIOS WINDSOR COMPAÑIA LIMITADA”; 

GUE La señorita Marietta Faspinosa Gómez, en su ca- 
lidad de Gerente General de dla compañía en referencia, con 
el patrocinio del doctor Teodoro Puertas,,ha solicitado la 
aprobación Ge la indicada escritura plblica, a cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presen- 
tado el informe favorable N*SC-DIA-IL-85-060, de 1? de febre- 
ro úe 1985; 

GUE el Departamento Jurídico mediante memorando N*%85-1- 
2-1-092, de 25 de febrero de 1985, , ha emitido informe fa- 
vorabie para la continuación del trámite, una vez que consí- 
dera que se ua dado cumplimiento a los requisitos legales 
respactivos; 

£n ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

RESUELVE: 

APROBAR: a) el auento de capital de "LA- 
RN BIOS HINDSOR COMPAÑIA LIMITADA ” por S/.25*000.000,00 

(VEINPICISCO MILLONES DE SUCRES ) con lo que asciende a S/.- 
8/.33'000.0900,00 (YREINTA Y PRES MILLONES DE SUCRES ), diví- 

dido en 3.300 participaciones de 5/.10.000,00 (DIEZ MIL SU- 
CRES ) cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en 
la referida escritura. 

  

   AR 0 DISPONER que un extracto de la menciona- 
itura pública se publique, por una A: en uno de los 

diarios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar Íntegro 
áe la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO.” DISPONER que el Notario Vigésimodel can- - 
UU úulto Lame hota al margen de la matriz de la escritura 
píblica que se aprueba, del contenido de la presente Resolu- 
ción y siente razón de esta anotación. 

A 
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"LABORATORIOS WINDSOR COMPAÑIA LIMITADA” 

pág. 2 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito : a) inscriba la referida escritura pública 
junto con la presente Resolución, archive una copía de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscrip- 
ción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones con- 
tenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de 
Camercio. 

ARTICULO QUO.” DISPONER que el Notario Décimo Segundo 
el cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritu- 

ra pííblica de 30 de mayo de 1972, pox la cual se constituyó 
la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el 
capital y a reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pÚblica que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, en Quito, a 7 27 295 

  

Gl) runs. 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 383 

del Registro Mercantil, tomo 116,- Se da así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de 

agosto de 1975, publicado Registro Oficial 878 de 29 de agosto del 

mismo año.- Quito, a veinte o de Mar 

cinco.- El REGISTRADOR. - 

SD». Gustezo Gara , Caderas 

    


